
入院される方へ

当院では、入院早期より担当相談員が面談に伺い、
患者さんやご家族と退院後の生活について一緒に
考え、安心して退院・転院していただけるように支援
してまいります。

ご相談内容（例）

・介護保険、身体障がい者制度について
・在宅サービスについて
・転院、施設入所の利用について など

ご相談は
病棟看護師 または 本館1階医療社会事業課（患者総合支援センター内）
にお問い合わせください。
また、退院支援担当者は各病棟に掲示しておりますので、ご参照下さい。

本館１階


